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MNE pajtim me autorizimet e dhéna nga nenl 63.4 dhe neni 29.4 t& Ligjit nr, 03/1-0732 pér Zgjedhjet e
Pergjithshme né Republikén e Kosovés, Komisiani Qendror i Zgjedhjeve me daté 03.09.2021 merr
keta:

VENDIM

I Miratohet rekomandimi | Zyrés pér decertifikimin e kandidatéve té Particd Demokratlke (&8
Kosovis, Sokol Bashota dhe Enver Berisha.

1l Kéta kandidat decertifikahen pér t& marré pjesé né zgjedhjet pér Kryetar Komune dhe Kuvend
Komunal né Komunén e Klings.

.  Zyra obligohet gé té njoftoj kandidatét Sokol Bashota dhe Enver Berisha per marrjen e kéti)
Vendirmi.

I, Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,
Arsyetim

Alktgivkim i Gjykates sé Apelit menr. PAL, Nr. 400/2021 i cili vérteton aktgjykmin e Gjykatés Themelore
né Pejé P.nr. 168/2016 t& datés 19.02.2021 gé ka té béjé me kandidatin pér Kryetar Komune pér
komunén e Klings nga POK Sokol Bashota, dhe kandidatin pér antaré né Kuvendin Komunal t& Klinés,
Enver Berisha, gjithashtu nga POK, ka vértetuar q& z. Bashota dhe z. Berisha kané humbur aftésing
pér t& gené kandidat sepse kandidaturat e tyre nuk jang né pérputhje me nenin 29, paragrafi 1, pika
q) e Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshime ne Republikén & Kasovés Kandidati pér Kryetar
Komune pér Komunén e Klings Sokol Bashota dhe kandidati per anétar té Kuvendit Komunal té
komunés sé Klinés Enver Berisha nga Partia Demokratike & Kosovis, sipas nenit 29.4 t8 nr. 03/1-073
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, kané arritur statusin sipas té& cilit ata kané
humbur aftésiné pér té gené kandidat.
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Késhillg juridike: Brenda 24 aréve nga dita e hyrjes né fugi t& keti] Vendimi, té giithe
interes ligjor kané té drejté ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa — PZAP.



